
 1

MAS VÝCHODNÍ SLOVÁCKO 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

VÝROČNÍ ZPRÁVA  
2009 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
MAS VÝCHODNÍ SLOVÁCKO  
Suchá Loz č.72 
687 53 Suchá Loz 
IČO: 27015777 

 
 



 2

 
Obsah: 
 
 
1. Kontaktní údaje ……………………………………………………………………………3 
 
2. Představení historie …………………………………………………………………4 
 
3. Členská základna  …………………………………………………………………5 
 
4. Činnost v roce 2009 …………………………………………………………………6 
 
5. Zpráva o hospodaření …………………………………………………………………9 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 3

1. Kontaktní údaje 
 
MAS Východní Slovácko 
Suchá Loz č.72, 687 53 
IČ: 27015777 
Právní forma: občanské sdružení 
číslo účtu: 0-1418048399/0800 
telefon/fax: 572 646 074  
www.masvychodnislovacko.eu 
 
Kontaktní osoby: 

Funkce Osoba 

Předseda MAS Mgr. Petr Gazdík 

Místopředseda MAS Juraj Dankanin 

 
Manažeři MAS 

Jméno telefon mail 

Bc. Václav Bujáček +420 737 779 337 bujacekv@seznam.cz  

Ing. Pavel Rada +420 605 820 358 radapavel@email.cz  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 4

2. Představení a historie MAS  
 
Východní Slovácko bylo založeno začátkem roku 2005 jako Svazek obcí „Východní Slovácko“ 
v souladu se zákonem č.128/2000 Sb. ve znění pozdějších předpisů. Tento svazek  obcí byl 
založen vyčleněním 6 obcí (Bánov, Bystřice pod Lopeníkem, Korytná, Nivnice, Suchá Loz a 
Vlčnov) z mikroregionu Uherskobrodsko, které bylo založeno v roce 2000. Důvodem vzniku 
nového subjektu byla malá akceschopnost původního subjektu, způsobeného velkým 
počtem členů (21 obcí) a rozdílnosti zájmů jednotlivých obcí. Od počátku založení nového 
subjektu se podstatně zlepšila akceschopnost nového svazku v oblasti společných postupů 
při plánování a realizaci rozvoje území.  

Přes dílčí úspěchy se nepodařilo plně zapojit do práce na rozvoji území ostatní aktéry 
regionálního rozvoje, tj. podnikatele a neziskové organizace. Zástupci mikroregionu 
vyhodnotili metodu plánování a realizace dle podmínek LEADER jako vhodnou formu 
k rozvoji vyššího stupně spolupráce a proto rozhodli o založení Místní akční skupiny (MAS). 

Příprava na založení MAS probíhala od července 2005, kdy si zástupci zajistili koordinátora 
činností. První kroky byly učiněny zástupci veřejného sektoru, kteří na několika jednáních 
oslovili podnikatele a neziskové organizace a seznámili je s programem. V následných 
jednáních byly vytipováni potenciální účastníci MAS. Při výběru bylo přihlíženo k aktivitě 
jednotlivých partnerů, tak aby přispěli nejen k rozvoji vlastních odvětví, ale byli schopni 
realizovat partnerství všech subjektů. 

Ustavující schůze valné hromady Místní akční skupiny Východní Slovácko proběhla dne 
13.10.2005, registrace proběhla dne 15.12.2005. Území působnosti MAS Východní Slovácko 
byla na území 6 obcí (Bánov, Bystřice pod Lopeníkem, Nivnice, Korytná, Suchá Loz, Vlčnov). 
V roce 2007 byla územní působnost rozšířena na město Uherský Brod a v roce 2008 o obec 
Strání. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 5

3. Členská základna 
Členy sdružení jsou subjekty působíci na území MAS Východního Slovácka – jednotlivci, 
města, obce, neziskové organizace a podnikatelské subjekty. K 31.12.2009 MAS sdružovala 
tyto členy: 
 

Orgány MAS (přehled členů) 
- Valná hromada 
- Programový výbor 
- Výběrová komise 

 
 

SPOLEČNOST/OBEC ZÁSTUPCE SPOLEČNOSTI/OBCE ADRESA SÍDLA 
ADRESA 

PROVOZOVNY 
IČO 

ZASTOUPENÍ V 
MAS 

V
ýc

h
o

d
n

í S
lo

vá
ck

o
 

1.Obec Bánov Zbyněk Král 
Bánov č.700, 687 54 

Bánov 
Bánov č.700, 687 54 

Bánov 
00290785 Výběrová komise 

2.Obec Bystřice 
pod Lopeníkem Milan Bauka 

Bystřice pod 
Lopeníkem 262, 687 

55 Bystřice pod 
Lopeníkem 

Bystřice pod 
Lopeníkem 262, 687 

55 Bystřice pod 
Lopeníkem 

00290874 Výběrová komise 

3.Obec Korytná Vladimír Janča 
Korytná 297,  687 52 

Korytná 
Korytná 297 687 52 

Korytná 
00291030 Výběrová komise 

4.Obec Nivnice Ing. Marie Kománková 
Sídliště 1000, 687 51 

Nivnice 
Sídliště 1000, 687 51 

Nivnice 
00291170 Výběrová komise 

5.Obec Suchá 
Loz Mgr. Petr Gazdík 

Suchá Loz č.72 
687 53 Suchá Loz 

Suchá Loz č.72 
687 53 Suchá Loz 

00291374 Výběrová komise 

6.Obec Vlčnov Jan Pijáček 
Vlčnov 124,  687 61 

Vlčnov 
Vlčnov 124,  687 61 

Vlčnov 
00291561 Programový výbor 

7. Obec Strání Antonín Zámečník 
Na Kopci 321, 687 65 

Strání 
Na Kopci 321, 687 65 

Strání 
00291340 

Výběrová komise 

8.Zemědělská akciová 
společnost Nivnice Ing. Martin Moulis 

Brodská 624, 68751 
Nivnice 

Brodská 624, 68751 
Nivnice 

47905891 
Programový výbor 

9.Ladislav Vacula Ladislav Vacula 
Korytná 57, 68752 

Korytná 
Korytná 57, 68752 

Korytná 
10095829 

Výběrová komise 

10."KARPATIEN WOOD", spol. 
s r.o. Josef Bujáček 

ul. Hlavní 180, 68725 
Hluk 

Suchá Loz 70, 
687 53 Suchá Loz 

25339184 
Výběrová komise 

11. František Šimanský 
stavební a obchodní činnost František Šimanský 

Bánov 407 
68754 Bánov 

Bánov 407 
68754 Bánov 

47343486 
Výběrová komise 

12. Arte Natura, sdružení pro 
harmonické soužití člověka s 

přírodou 
Mgr. Ing. Petr Pavelčík 

Hlucká 622 
68761 Vlčnov 

Hlucká 622 
68761 Vlčnov 

70878005 
Programový výbor 

13. Juraj Dankanin Juraj Dankanin 
Hošťálková 286 

75622 Hošťálková 
Lopeník 385 

687 67 Březová 
10823492 

Výběrová komise 

14. Římskokatolická farnost 
Bánov Petr Bulvas 

Hrad 10 
68754 Bánov 

Hrad 10 
68754 Bánov 

46256423 
Výběrová komise 

15. Skautské středisko Suchá 
Loz Eva Gazdíková 

Suchá Loz č. 2 
687 53 

Suchá Loz č. 2 
687 53 

70911703 
Výběrová komise 

16. Folklórní soubor 
„Nivnička“ Lucie Matuchová 

Bystřice pod 
Lopeníkem č. 198, 

687 55 

Bystřice pod 
Lopeníkem č. 198, 

687 55 
-------------- 

Programový výbor 

17. Klub sportu a kultury 
Vlčnov Bc. Hana Koníčková 

Vlčnov č. 1111, 687 
61 Vlčnov 

Vlčnov č. 186, 687 61 
Vlčnov 

60371587 
Výběrová komise 

18. Orel jednota Uherský 
Brod 

Mgr. Antonín Juriga 
 

   
Výběrová komise 

19. Město Uherský Brod 
Ing. Pavel Josefík 

 

Masarykovo náměstí 
č. 100, 688 17 
Uherský Brod 

Masarykovo náměstí 
č. 100, 688 17 
Uherský Brod 

00291463 
Výběrová komise 

20. Místní informační 
centrum Strání-Květná Barbora Kubíčková 

Rubanice č. 877, 687 
65 Strání 

Rubanice č. 877, 687 
65 Strání 

00291340 
Programový výbor 



 6

4. Činnost v roce 2009 
 
Hlavní předmět činnosti MAS byla realizace Strategického plánu LEADER 2007 – 2013. Za 
tímto účelem se prováděla příprava podkladů k podpisu smlouvy o dotaci a realizace 1. výzvy 
na rozdělování dotací.  

1. Výzva 
Vyhlášení výzvy proběhlo dne  23. 07. 2009  
Doba podávání žádostí   23. 7. 2009 - 21. 08. 2009 
Byly vyhlášeny celkem 3 fiche 

• FICHE 1 – Rozvoj infrastruktury na Východním Slovácku 

• FICHE 2 – Podpora spolkových a neziskových organizací 

• FICHE 7 – Podpora drobných, malých a nových podnikatelů 
 

Celkem bylo podáno 26 žádostí, s celkovou žádostí o dotace 8 379 667,- Kč. 

• Fiche 1 – 16 žádostí s požadavkem na 6 736 752 Kč   

• Fiche 2 – 6 žádostí s požadavkem na 1 273 500 Kč 

• Fiche 7 – 4 žádosti s požadavkem na 369 415 Kč 
 

Všechny přeložené projekty prošli administrativní kontrolou a kontrolou přijatelnosti a 
Výběrové komise MAS doporučila všechny projekty k podpoře. 
 
Seznam podpořených projektů v 1. výzvě 
 

Fiche č. 1 

Částka (Kč) Název projektu 
 

Žadatel 

898 118 
Rekonstrukce kulturního domu a chodníků 
v Bystřici pod Lopeníkem 

Obec Bystřice pod Lopeníkem 

491 861 Dětské hřiště na Orelském stadionu Orel jednota Uherský Brod 

1 035 482 Renovace sociálního zařízení v ZŠ Josefa Bublíka Obec Bánov 

1 422 443 Sportovní areál Vlčnov Tělovýchovná jednota Vlčnov  

603 797 Oprava tělocvičny Základní školy J. A. Komenského Obec Nivnice  

288 000 
Nákup vybavení pro udržení tradičních zvyků ve 
Vlčnově 

Společnost Jízdy králů 

552 964 Revitalizace dětských hřišť ve Vlčnově Sbor dobrovolných hasičů Vlčnov 

327 600 Rekonstrukce sportovní haly v Korytné Obec Korytná 

454 279 
Zkvalitnění zázemí kynologického klubu výstavbou 
nového sociálního zařízení 

Kynologický klub Nivnice  

419 040 
Úprava hlavního vstupu do Mateřské školy ve 
Strání-Květná 

Obec Strání 

139 007 Vybavení charitního domu Korytná  Oblastní charita Uherský Brod  

56 700 
Technická výbava pro lepší propagaci a archivaci 
tradic a akcí ve Strání 

Společnost pro kulturu obce Strání 

83 610 Oprava podlahy společenské místnosti Beseda Nilibu, o.s. 

112 725 
Nákup vybavení pro Český svaz včelařů v Bystřici 
pod Lopeníkem 

Český svaz včelařů, o.s.základní 
organizace  Bystřice pod Lopeníkem 

167 940 
Nákup nových zařízení pro „Včelaře“ Suchá Loz  
 

Český svaz včelařů, o.s., Základní 
organizace Suchá Loz  

66 600 Technické vybavení pro SDH Bystřice pod Sbor dobrovolných hasičů Bystřice pod 



 7

Lopeníkem Lopeníkem 

6 736 752 Celkem fiche 

 

Fiche č. 2  

Částka (Kč) Název projektu 

 

Žadatel 

 

477 000 Pořízení „Sucholožských krojů“ Sucholožské občanské sdružení 

131 400 Krojové vybavení pro FS Javorina ze Strání Společnost pro kulturu obce Strání 

579 600 Materiálně technické zázemí pro Východní Slovácko Východní Slovácko 

130 500 
Nákup sportovního vybavení – mantinelů pro nově 
vzniklý florbalový oddíl TJ Korytná 

Tělovýchovná jednota Korytná 

360 000 
Vybavení Základní umělecké školy ve Strání 
hudebními nástroji 

Obec Strání 

216 000 Nákup typických korytňanských krojů Občanské sdružení Dr. Stivara  

1 273 500 Celkem fiche 

 
 

Fiche č. 7  

Částka (Kč) Název projektu 

 

Žadatel 

 

70 403 Pořízení stroje na výrobu nábytku - kolíkovačka Marek Vystrčil 

67 706 
Technické vybavení ateliéru pro reliéfní pískování skla 
-nákup strojů 

Ondřej Žampach 

82 500 Nákup komorové pece Adéla Volná 

148 806 
Nová technologie do pekárny „Vlčnovské vdolečky“ 
Svatavy Josefíkové 

Svatava Josefíková 

369 415 Celkem fiche 

 
 
 
Vedlejší předmět činnosti byla realizace: 

- Konzultace cca 80 projektových záměrů z regionu: 
- Zpracování žádosti o dotaci a administrace úspěšných projektů 
- Dotační management úspěšných projektů, vč. zpracování 

monitorovacích, závěrečných zpráv, včetně vyúčtování a žádostí o 
platbu a realizace výběrových řízení  

- Zpracování odborných posudků (Slovácké vodovody a kanalizace, a.s., 
FILTRATION TECHNOLOGY s.r.o, aj) 

- Zajištění realizace Slavnosti vín v Uherském Hradišti 
- Prezentace území Východního Slovácka na Regiontouru v Brně 
- Školení v mikroregionu „Zelená úsporám“ 

 
 
 
 
 
 
 



 8

Přehled aktivit realizovaných jako vedlejší činnost 
 

Název projektu Program 

ČOV a kanalizace Vlčnov Operační program životního prostředí ČR 

Revitalizace zeleně v Korytné Operační program životního prostředí ČR 

Rozvoj turistického ruchu mikroregionu 
Východní Slovácko 

Regionální operační program NUTS II Střední 
Morava 

Nákup příkopového stroje pro agregaci s 
malotraktory a návěsu pro obec Bánov 

Program rozvoje venkova ČR 

Obnova sídelní zeleně v obci Suchá Loz Program obnovy venkova – Zlínský kraj 

Pořízení lesní techniky  
pro obec Bystřice pod Lopeníkem 

Program rozvoje venkova ČR 

Nákup zemědělské technologie pro naplnění 
podnikatelského cíle 

Program rozvoje venkova ČR 

Pořízení štěpkovače na úpravu lesních 
porostů pro obec Korytná 

Program rozvoje venkova ČR 

Výsadba sídelní zeleně u MŠ Nivnice Operační program životního prostředí ČR 

Zkvalitnění krajinné a ekosystémové dierzity 
– Mokřad - Topolov – obec Nivnice 

Operační program životního prostředí ČR 

Tématický park Nivnice Operační program životního prostředí ČR 

Revitalizace zeleně v obci Suchá Loz Operační program životního prostředí ČR 

Zlepšení a zvýšení recyklace znečištěných 
olejů a emulzních kapalin 

Operační program životního prostředí ČR 

Rekonstrukce WC v ZŠ J. Bublíka Bánov MMR – Program obnovy venkova 

Zateplení ZŠ J. Bublíka Bánov  Operační program životního prostředí ČR 

Ekologická zahrada MŠ v Korytné MMR – Program obnovy venkova 

Územní plán obce Vlčnov Integrovaný operační program ČR 

Územní plán obce Nivnice Integrovaný operační program ČR 

Recyklace olejů – Filtration technology, s.r.o. Operační program životního prostředí ČR 

Výstavba obecního centra pro obec Dešná Program rozvoje venkova 

Hotel HIT Regionální operační program NUTS II Střední 
Morava 

Silnice III/4957, obecní komunikace Regionální operační program NUTS II Střední 
Morava 

Zvýšenie atraktivity prihraničného regiónu 
spojazdnením historického vlaku 

Operační program příhraniční spolupráce SR 
- ČR 

 
 
 
 
 
 
 



 9

5. Zpráva o hospodaření 

MAS Východní Slovácko 

za rok 2009 

Hospodaření MAS Východní Slovácko za rok 2008 skončilo ztrátou ve výši 682 163,50 Kč.  

Výdaje celkem činily: 1 614 853,90 Kč 

Přehled výdajů: 

Spotřební materiál 1 230 235,-  (účet 501) 

Cestovné  26 451,-   (účet 512) 

Mzdové náklady 795 450,-   (účet 521) 

Sociální a zdravotní pojištění 268 408,-   (účet 524) 

Ostatní náklady 13 197,90  (účet 549 + účet 545) 

Ostatní služby 191 112,-   (účet 518) 

Náklady na reprezentaci 90 000,-   (účet 513) 

Příjmy celkem činily: 932 690,40 Kč 

Přehled příjmů: 

Vydané faktury 732 513,97   (účet 602) 

Úroky připsané BÚ 176,43  (účet 644) 

Přijaté příspěvky 200 000,- (účet 682) 

MAS Východní Slovácko má hmotný majetek ve výši 290 651,00 Kč a nehmotný majetek ve 
výši 3 424,00 Kč.  Dlouhodobý majetek celkem 294 075,00 Kč.  

Na bankovním účtě jsou k 31. 12. 2009 finanční prostředky ve výši 3 871,95 Kč a v pokladně 
ve výši 16 240,00 Kč. 

Ke dni 31. 12. 2009 MAS Východní Slovácko má krátkodobý závazek ve výši 25 000,00 Kč (T- 
Mobile), pohledávky 86 687,80 Kč. 



 10

V příjmech nejsou zobrazeny sponzorské dary na činnost sdružení, které podléhají dani 
darovací. Po uplatnění zákonných odpočitatelných položek nemá MAS Východní Slovácko 
žádnou daňovou povinnost z daně z příjmu. 
 
Účetnictví bylo překontrolováno Kontrolní a revizní komisí dne 16. 6. 2010.  
 
Zpracovala: Libuše Rezková. Účetní MAS Východní Slovácko 
 
 
 
Výroční zpráva  za rok 2009 MAS Východní Slovácko byla schválena Valnou hromadou dne 
22.6.2010. 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
Mgr. Petr Gazdík               
   Předseda MAS                                   


